АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ

19 декабря 2018 года

с. Волчиха

       № 4
Заседание      антинаркотической    ко-

миссии муниципального образования

Волчихинский район Алтайского края
Председатель
-
Глава района, председатель комиссии Артюшкина Е.В.

Секретарь

-
ведущий специалист – секретарь административной

комиссии, секретарь комиссии Трубе Н.В.

Присутствовали:

1. председатель комитета Администрации района по образованию и делам молодежи Лавриненко П.В.

2. председатель комитета Администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике Авцинов А.И.

3. заведующая отделом Администрации района по культуре Митюхина Е.А.

4. старший оперуполномоченный направления по контролю за оборотом наркотиков Отд МВД России по Волчихинскому району Отрощенко Е.П.

5. председатель комитета по ФК и спорту Администрации района Перебейнос С.В.

6. начальник ТО Управления Роспотребнадзора по Алтайскому краю в Михайловском, Волчихинском, Ключевском и Угловском районах Швец Л.А.

Отсутствовали:

7. начальник Отд МВД России по Волчихинскому району Аржаев П.М. (командировка); главный врач КГБУЗ «Волчихинская ЦРБ» Харлова Т.Ф. (командировка).

Повестка заседания:

1. О повышении эффективности координации деятельности по профилактике правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних, связанных с немедицинским потреблением наркотических средств и психотропных веществ. Совершенствование деятельности по формированию у граждан здорового образа жизни и повышению уровня физкультурно – оздоровительной работы.

Отрощенко Е.П. – старший оперуполномоченный направления по контролю за оборотом наркотиков Отд МВД России по Волчихинскому району

Лавриненко П.В. – председатель комитета Администрации района по образованию и делам молодежи

Перебейнос С.В. – председатель комитета по физической культуре и спорту Администрации района

2. Об итогах работы антинаркотической комиссии муниципального образования Волчихинский район Алтайского края в 2018 году.

Лавриненко П.В. – председатель комитета Администрации района по образованию и делам молодежи

Перебейнос С.В. – председатель комитета по физической культуре и спорту Администрации района

Митюхина Е.А. – заведующая отделом Администрации района по культуре

Отрощенко Е.П. – старший оперуполномоченный направления по контролю за оборотом наркотиков Отд МВД России по Волчихинскому району

Харлова Т.Ф. – главный врач КГБУЗ «Волчихинская ЦРБ»

3. Об утверждении плана работы Комиссии на 2019 год.

Артюшкина Е.В. – глава района, председатель Комиссии

1. СЛУШАЛИ: Отрощенко Е.П., Лавриненко П.В., Перебейнос С.В. (информация прилагается).

РЕШИЛИ:

1. Информацию о повышении эффективности координации деятельности по профилактике правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних, связанных с немедицинским потреблением наркотических средств и психотропных веществ. Совершенствование деятельности по формированию у граждан здорового образа жизни и повышению уровня физкультурно – оздоровительной работы принять к сведению.

2. Рекомендовать председателю комитета по физической культуре и спорту Администрации района Перебейнос С.В. дооформить стенды в Спорткомплексе, а также стенд на центральном стадионе в с. Волчиха брошюрами, информацией антинаркотического содержания
Ответственный – Перебейнос С.В., председатель комитета по физической культуре и спорту Администрации района
Срок исполнения: до 28.12.2018
2. СЛУШАЛИ: Лавриненко П.В., Перебейнос С.В., Митюхину Е.А., Отрощенко Е.П. (информация прилагается).

РЕШИЛИ:

1. Информацию об итогах антинаркотической комиссии муниципального образования Волчихинский район Алтайского края в 2018 году принять к сведению.
2. Обеспечить организацию и проведение на территории Волчихинского района оперативно – профилактических операций, направленных на предупреждение, выявление и пресечение распространения противоправных деяний, связанных с незаконным оборотом наркотиков.
Ответственные – Аржаев П.М., начальник Отд МВД России по Волчихинскому району

Срок исполнения: постоянно

3. Принять дополнительные меры по повышению эффективности выявления и раскрытия тяжких и особо тяжких преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотиков, на территории Волчихинского района.
Ответственные – Аржаев П.М., начальник Отд МВД России по Волчихинскому району

Срок исполнения: постоянно

4. При направлении в суд протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 6.8, 6.9, 10.5.1, частью 2 статьи 20.20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в случаях если правонарушитель является наркопотреблением, прилагать ходатайство о возложении на такое лицо обязанности пройти диагностику и (или) профилактические мероприятия и (или) медицинскую и (или) социальную реабилитацию и (или) лечение в связи с потреблением наркотических средств.
Ответственный – Аржаев П.М., начальник Отд МВД России по Волчихинскому району

Срок исполнения: постоянно

5. Во взаимодействии с КГБУЗ «Волчихинская ЦРБ» проводить необходимую работу для направления в органы прокуратуры Волчихинского района материалов, необходимых для обращения в суд с исковым заявлением о прекращении права на управление транспортным средством лиц, состоящих на учете в учреждениях здравоохранения Алтайского края с диагнозом «наркомания» или «потребление наркотиков с вредными последствиями» и совершивших административное правонарушение в области законодательства о наркотических средствах и психотропных веществах.
Ответственный – Аржаев П.М., начальник Отд МВД России по Волчихинскому району

Срок исполнения: постоянно

6. В целях раннего выявления потребления несовершеннолетними наркотических средств, обеспечить увеличение количества тестируемых обучающихся в Волчихинском районе, подлежащих социально – психологическому тестированию в общеобразовательных и профессиональных образовательных  организациях.
Ответственная – Харлова Т.Ф., главный врач КГБУЗ «Волчихинская ЦРБ»
Срок исполнения - постоянно
7. Усилить работу по вовлечению молодежи в волонтерскую антинаркотическую деятельность на территории Волчихинского района.
Ответственный – Лавриненко П.В., председатель комитета Администрации района по образованию и делам молодежи

Срок исполнения – постоянно

3. СЛУШАЛИ: Артюшкину Е.В. (план прилагается).

РЕШИЛИ:

1. Утвердить план работы антинаркотической Комиссии муниципального образования Волчихинский район Алтайского края на 2019 год.
Председатель

  Е.В. Артюшкина

Секретарь

  Н.В. Трубе